
UCHWAŁA NR L/510/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie poparcia dla rolników 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się apel do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie trudnej 
sytuacji w rolnictwie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Ludwik Borolewski 
 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały opublikowane w  Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C9ED6E9-B5A0-44C3-91BC-5BC500421CF1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/510/24 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Apel do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Szanowny Panie Prezesie Rady Ministrów i Panie Ministrze Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

Rada Gminy Dragacz wyraża poparcie dla rolników, którzy w obliczu trudności postanowili podjąć 
działania protestujące - jednocześnie doceniając niezmiernie ważną i trudną pracę, jaką codziennie 
wykonują rolnicy. 

Ciężka praca rolników ma istotny i ważny wpływ na jakość oraz dostępność żywności dla mieszkańców 
nie tylko naszej gminy, powiatu, ale również dla całego kraju. Problemy rolników mają charakter 
ponadregionalny, widzimy także protesty rolników w innych krajach unijnych. Podejmując apel wnosimy 
o opracowanie spójnej polityki unijnej dotyczącej eksportu produktów rolniczych z terenów objętych wojną 
na Ukrainie do krajów zmagających się z niedoborem żywności. Należy zauważyć, iż polityka unijna 
w zakresie Zielonego Ładu jest z uwagi na zbyt wysokie koszty dostosowawcze, jakie musieliby ponieść 
nasi rolnicy ogromnym wyzwaniem dla branży rolniczej. Apelujemy o wnikliwe przeanalizowanie 
postulatów zgłaszanych przez naszych rolników oraz ich jak najpełniejsze uwzględnienie w dalszych 
działaniach oraz konsultacjach z przedstawicielami Unii Europejskiej. 

Nasza społeczność z pełnym szacunkiem i uznaniem patrzy na ciężką pracę, jaką codziennie wykonują 
nasi rolnicy, mającą istotny wpływ na jakość oraz dostępność żywności dla mieszkańców całego kraju. 
Jesteśmy świadomi trudności z jakimi borykają się nasi rolnicy. Dlatego też z pełnym przekonaniem 
pragniemy wyrazić nasze wsparcie dla ich działań protestacyjnych, które mają na celu zwrócenie uwagi na 
istotne problemy oraz potrzeby sektora rolniczego. 

Jesteśmy przekonani, że jedynie poprzez wsłuchanie się w głos naszych rolników oraz podejmowanie 
konstruktywnych działań możemy zapewnić dalszy rozwój i stabilność naszego sektora rolniczego. 

Rada Gminy Dragacz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C9ED6E9-B5A0-44C3-91BC-5BC500421CF1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Dragacz występując z apelem do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi wnosi o wnikliwe i pilne przeanalizowanie postulatów protestujących rolników oraz 

ich uwzględnienie w polityce rolnej państwa.  

Proponowane warunki Zielonego Ładu są ogromnym wyzwaniem finansowym dla 

polskiego rolnictwa stąd zrozumiałe są protesty naszych rolników, chcących zwrócić uwagę władz 

na ich trudną sytuację.  

W związku z powyższym zasadne jest, aby Rada Gminy Dragacz wystąpiła z apelem w 

sprawie poparcia środowiska rolników i ich protestów.  

 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C9ED6E9-B5A0-44C3-91BC-5BC500421CF1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/510/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Apel do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
	Uzasadnienie


